
МУ «Отдел образования Ачхой - Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВЫЙ-ШАРОЙ» 

МУ «Т1ехьа - Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципаьни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА - ШАРАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»  

 

       
П Р И К А З  

 

 

     

 17сентября  2024г. № 110 -од 

 

с. Новый-Шарой 

 

О проведении школьного этапа                                                                          

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                         

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования  Ачхой - Мартановского 

муниципального района» № 209-од от 16.09.2024г. «О проведении Всероссийской  

олимпиады школьников 2024-2025 учебном году в Ачхой - Мартановском 

муниципальном районе», в целях выявления творческих способностей 

обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады                       

(далее - Олимпиада) в МБОУ «СОШ с. Новый-Шарой» в следующие сроки, в 14.00 

ч.: 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Немецкий язык 17 сентября 7-11 

2.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11 

3.  Обществознание 20 сентября 7-11 

4.  Русский язык 23 сентября 4-11 

5.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11 

6.  История 27 сентября 5-11 

7.  Право 30 сентября 9-11 

8.  Литература 2 октября 5-11 

9.  Экология 3 октября 9-11 



10.  Искусство (МХК) 7 октября 9-11 

11.  Технология 10, 11 октября 7-11 

12.  Французский 14 октября 7-11 

13.  География 18 октября 5-11 

14.  Экономика 21 октября 9-11 

15.  
Основы безопасности и защиты 

Родины  
23, 24 октября 

7-11 

16.  Чеченский язык 25 октября 5-11 

17.  Чеченская литература 28 октября 5-11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1 Астрономия 24 сентября 5-11 

2 Физика 1 октября 7-11 

3 
Биология 

 

8 октября 5-6 

9 октября 7-11 

4 
Математика 

 

15 октября 4-6 

16 октября 7-11 

5 Химия 17 октября 7-11 

6 Информатика 22 октября 7-11 

 

2.Для организации, методического обеспечения, подготовки и проведения 

Олимпиады утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Умарова Э.Ю.- заместитель директора по УВР 

Сапарова М.С.- заместитель директора по ИКТ 

Пацаригов Р.У.- заместитель директора по МР 

Алаев А.В.- учитель математики 

Исмаилова А.Б.- учитель русского языка и литературы 

3.Утвердить  жюри школьного этапа Олимпиады в следующем составе: 

№ ФИО должность 

1 Пацаригов Р.У. ЗДМР – председатель жюри 

2 Умарова Э.Ю. учитель русского языка и литературы 

3 Исмаилова А.Б. учитель русского языка и литературы 



4 Джовбатырова Э.А. учитель чеченского языка и литературы 

5 Арсанова Р.Ю. учитель чеченского языка и литературы 

6 Умалатова З.С. учитель истории 

7 Закриева М.Л. учитель обществознания 

8 Лабазанова М.Р. учитель географии 

9 Акаева М.У. учитель английского языка 

10 Алаев А.В. учитель математики 

11 Сухаева Л.Е. учитель математики 

12 Сапарова М.С. учитель информатики 

13 Эльсанова М.М. учитель биологии и химии 

14 Вахаева М.Р. учитель физики 

15 Хусенова З.Н. Учитель ОБЗР 

16 Курбанова З.Н. Учитель технологии 

 

4.Оказание методической помощи учителям-предметникам возложить на 

заместителя директора по МР Пацаригова Р.У.   

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Умарову Э.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                      М.М-Э.Албеков 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                 Умарова Э.Ю. 

                                                                                                                  Пацаригов Р.У. 

 


		2024-10-03T11:40:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ШАРОЙ" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




